АДМИНИСТРАЦИЯ
эапгивно-терригориального

от 0 7  О б . Jyo - ?3~ / ? ? ./* ■

Протокол
заседания комиссии по программно-
целевому v правлению социально-

экономическим развитием города Заречного

Место проведения: Большой зал Администрации

Председатель: Рябов А.Г. -  Первый заместитель Главы Администрации г.Заречного.

Протокол вела: Носова И.В., главный специалист отдела городской инфраструктуры
и жилищной политики Администрации г.Заречного

Присутствовали:
Воронянский С.А. - заместитель Главы Администрации города Заречного

Дементьев Э.В. - исполняющий обязанности начальника отдела городской
инфраструктуры и жилищной политики Администрации города
Заречного

Дильман И.В. - заместитель Администрации города Заречного

Сергеев В.В. * - начальник Финансового управления города Заречного Пензенской
области

Сизова И.А. - заместитель Главы Администрации города Заречного

Узбеков В.С. - руководитель аппарата Администрации города Заречного

Чертухин А.В. - исполняющий обязанности начальника отдела экономики и
стратегического планирования Администрации города Заречного

Присутствовало 8 членов комиссии. Кворум более 50%. Комиссия правомочна принимать
решения по всем вопросам повестки дня.

Приглашенный:
Начальник Департамента социального развития города Заречного Пензенской

области -  Мельников Д.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о перераспределении средств подпрограммы Ха 1

«Социальная поддержка граждан в городе Заречном» и подпрограммы № 3 «Социальная
поддержка молодых семей в жилищной сфере» муниципальной программы «Социальная
поддержка граждан в г.Заречном Пензенской области на 2015-2020 годы», утвержденной
постановлением администрации города Заречного от 20.11.2014 № 2476 (с изменениями и
дополнениями).

■;:г: *■■■ -. ■■ ;

СЛУШ АЛИ
МельниковаД.А.
В рамках реализации подпрограммы № 3. «Социальная поддержка молодых семей в

жилищной сфере» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в
г.Заречном Пензенской области на 2015-2020 годы» прошу увеличить объемы бюджетных
ассигнований в размере 101,0 тыс.рублей в части исполнения пункта 1.1.3
«Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или
строительство индивидуального жилого дома» основного мероприятия «Социальная
поддержка молодых семей, отвечающих совокупности требований, предъявляемых к
участникам основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей»
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

В связи со сложившейся экономией средств (уменьшение количества Почетных
граждан), средства в размере 101 тыс.рублей прошу перераспределить с пункта 5.1.1.
«Дополнительные меры социальной поддержки гражданам, имеющим звание «Почетный
гражданин города Заречного» основного мероприятия «Предоставление дополнительных
мер социальной поддержки отдельным категориям населения города Заречного
Пензенской области» подпрограммы № 1 «Социальная поддержка граждан в городе
Заречном» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в г.Заречном
Пензенской области на 2015-2020 годы».

РЕШ ИЛИ:
1. Департаменту социального развития города Заречного Пензенской области внести

указанные изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в
г.Заречном Пензенской области на 2015-2020 годы».

2. Проект постановления о внесении указанных изменений в муниципальную
программу «Социальная поддержка граждан в г.Заречном Пензенской области на 2015-
2020 годы» (с изменениями и дополнениями) направить на согласование в установленном
порядке. #

3. Мероприятия, определенные повесткой дня данного заседания, исполняются в
случае положительного согласования Министерством финансов Пензенской области
планируемых изменений в Решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской
области о внесении изменений в бюджет г. Заречного на 2018 год в части
перераспределения расходной части бюджета в рамках мероприятий муниципальной
программы «Социальная поддержка граждан в г.Заречном Пензенской области на 2015-
2020 годы».

Протокол вела И.В.Носова

А.Г.Ряпов